Altreifenentsorgung Jorg Krautwald Hauptstrafie 4 37235 Hessisch Lichtenau
Tel. -05602-3253 Fax 05602-916734 Mobil 0173-28 67 548 [E-Mail Joerg-Krautwald@gmx.de

Abfallwirtschaft Lahn-Fulda

z.Hd Frau Kimm
Industriegebiet Tannenhihe
34590 Wabern

Sehr geehrte Frau Kimm,

Anbei sende ich Ihnen den Entsorgungsplan mit aktueller Preisliste fiir das Jahr 2026
Ich bitte Sie diese weiter zu leiten..

Der Plan wurde neu iiberarbeitet bzw gedndert. Da an verschiedenen Standorten
Leistungen nicht in Anspruch genommen wurden haben wir die Standorte weg gelassen.
Bitte dieses zu beachten.

Ich hoffe auch in diesem Jahr auf eine gute Zusammenarbeit.

Fiir eventuelle Riickfragen stehe ich Ihnen jeder Zeit gerne zur Verfiigung.

Mit freundlichem Gruf Hessisch Lichtenau 12.09.2025

b

Anlage
Preisliste 2026(Bitte beachten Sie die Preisinderung bei der Bekanntgabe in den Medien)
Tourenplan 2026



Altreifenentsorgung
Jorg Krautwald
Hauptstrafle 4

37235Hessisch Lichtenau
Tel 05602 — 3253
Fax-05602-916734
Mob. 0173-286 75 48

Preisliste 2026

PKW Kleinreifen / Motorrad ohne Felge
PKW Kleinreifen mit Felge
Kleintransporter/Jeep/PKW ab 17 Zoll ohne Felge
Kleintransporter/Jeep/PKW ab 17 Zoll mit Felge
LLKW ab 17.5 Zoll ohne Felge
LLKW ab 17,5 Zoll mit Felge
AS-Font ohne Felge
AS-Front mit Felge
LKW ohne Felge
LKW mit Felge
Ackerwagen bis 80 cm ohne Felge
Ackerwagen bis 120 cm ohne Felge
Ackerschlepper bis 120 cm ohne Felge
Ackerschlepper bis 140 cm ohne Felge

Alle Preise enthalten 19% gesetzl. MwST

(Anderung vorbehalten)

Zusatzy:

zerschnittene Reifen,Siloreifen werden als Abfallgummi

entsorgt und gesondert berechnet
keine Annahme von:

Schliuchen ,Vollgummireifen,Reifen iiber 140cm
Pkw Reifen ab 255 und grifier Preis auf Anfrage

3.50€
4.00€
4.00€
5.00€
9.00€
12.00 €
5.00€
7.00 €
18.00 €
30.00 €
7.00 €
9.00€
16.00 €
26.00 €



Datum

28.02./07.11.

07.03/14.11.

14.03/21.11.

21.03/28.11.

28.03./05.12.

11.04/12.12.

Altreifenentsorgung 2026

Termine fur Altreifensammlung

Stadt/Gemeinde

Fritzlar
Felsberg

Melsungen
Spangenberg

Niedenstein
Gudensberg(mitBesse)
Guxhagen
Korle
Morschen

Homberg
Frielendorf
Gilserberg
Jesberg

Bad Zwesten

Wasenberg
Schrecksbach
Oftrau
Remsfeld

Oberaula
Neukirchen

Sehr geehrte Damen und Herren,

Adresse

Bauhof/Lachenweg
Parkplatz Eder

Parkplatz Schwimmbad
Parkplatz Freibad

Parkplatz am Hallenbad
Bauhof Besser Strafie
Sportplatz
Berglandhalle

Edeka

Tennisanlage
Bauhof
Sportplatz
Bleichwiese
Am Sportfeld

Rathaus
Mehrzweckhalle
Mehrzweckhalle
Alte Schule

Mehrzweckhalle
Festplatz Birkenallee

Uhrzeit

10:00-11.00
11.30-12.30

10.30-11.30
12.30-13.30

09.45-10.15
10.30-11.15
11.45-12.30
12.45-13.15
13.50-14.15

09.30-10.15
10.35-11.00
11.45-12.15
12.30-13.00
13.20-14.00

10.00-10.40
11.00-11.45
12.15-13.00
13.45-14.15

11.30-12.15
12.45-13.30

Anbei iibersende ich Thnen den Terminplan und eine aktuelle Preisliste fiir das Jahr 2026 Ich
wiirde mich freuen wenn Sie die Info an die Biirger per Presse kurz vor dem Termin bekannt

geben.

Mit freundlichem Gruf}



